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Vald saab  
värske identiteedi
Aasta disainer auhinnatud loovagentuurist  
Tabasco kujundab Kadrina vallale uudse välimuse.
Omavalitsus on aastakümnete jooksul õppinud ja arenenud kii-
relt edasi. Nüüd, kui tugev alus on loodud, on paras aeg pöörata 
rõhku ka välimusele. Kaasajastada selleks identiteeti ja anda 
Kadrina vallale logo, mis on värske ja samas kõigile tuttav.

“Ei ole just igapäevane, et üks väike omavalitsus mõtleb 
nii põhjalikult ja professionaalselt oma visuaalse identiteedi 
läbi. Kaasajastab ja korrastab esindusliku külje. Ikka selleks, 
et tervitada ühiselt mõistetavalt ja ühtemoodi sõbralikult nii 
vallakodanikku kui ka külalisi,” selgitab Kadrina Kultuurikoja 
direktor Ahto-Lembit Lehtmets uue ilme tähtsust.

Uue välimuse taga on  
aasta parimaks valitud disainer

Uue imago lõi loovagentuur Tabasco di-
sainer Stepan Solodkov, kes kolis perega 
Eestisse viis aastat tagasi Tšeljabinskist. 
Selle ajaga on ta Eestis jõudnud pälvida aas-
ta parima disaineri tiitli. Loovagentuur Tabasco 
ise on jällegi laialdaselt tuntud Pakendikeskuse humoorikate 
videote poolest, kus Argo Aadli kehastab erinevaid koomilisi 
karaktereid ostmas küll pakkekilet ja pappkaste. Tabasco port-
foolios on suur hulk loovusfestival Kuldmuna auhindu – nende 
seas ka Aasta Agentuuri preemia. 2021. aastal pälvis Tabasco 
suisa 16 muna – nendest viis olid kuldmunad. Seega usaldas 
vald end kindlatesse kätesse.

Kadrina valla identiteedi kujundamiseks ammutas Solod-
kov inspiratsiooni valla rikkalikest territoriaalsetest eripära-
dest. Seda piirkonda kaunistavad looduslikud vaatamisväärsu-
sed nagu järved, metsad ja põllumaad. Peamisteks sümboliteks 
valiti kaks elementi - puulehe, mis kujutab loodust ja sümboli-
seerib kasvu, ning põldude siluetid, mis peegeldavad piirkon-
na põllumajandusliku osatähtsust ja teisalt tähistavad kihtide-
na Kadrina valla mitmekesisust eri tasanditel - nii kultuuris, 
spordis kui ka ettevõtluses. Identiteedi loomisel lähtuti sellest, 
et tema uus ja kaasaegne väljanägemine oleks kooskõlas Kad-
rina maalähedase ja vaoshoitud esteetikaga.

Identiteet sümboliseerib kasvu ja värskust
Identiteedi puhul on tegemist terviklahendusega, mida vald 
saab kanda ametlikel puhkudel, pidupäevadel ja argiolukorda-
des. See saab olema tuttav nii vallahoonel, peokutsel kui ka kü-
laviidal, plakatil ja kohvikruusil. Meie uus nägu on sõbralik ja 
selge - sümboliseerides kasvu, avatust ja värskust.

Peale logo mängivad identiteedis suurt rolli ka erinevad 
graafilised elemendid, mis on seotud Kadrina vallaga – Kadri-
na Katariina kiriku siluett, lillemotiivid palistatud tuttava Kad-
rina rahvariide mustriga, kuid ka Kadrina laululava kaar. Need 
on abiks, et luua paindlikum kommunikatsioon, milles on ruu-
mi nii ametlikumaks kui ka mitteametlikuks kommunikatsioo-
niks näiteks sotsiaalmeedias ja plakatite kujundamisel.

Kuid töö terviklahendusega veel käib. Visuaalset identiteeti 
arendatakse edasi ja aja jooksul muutub see kindlasti veel põ-
nevamaks.� Kodukant

Peagi on põhikoolilõpetajatel 
käes lõputunnistus ja aeg on 
teha otsus edasiseks haridus-
teeks. Kadrina Keskkool ootab 
nii oma kooli üheksandikke kui 
kaugemalt tulevaid õpilasi edasi 
õppima just siinses gümnaasiu-
miosas.

Kadrinas on võimalik valida 
kolme tugeva väljakujunenud 
õppesuuna vahel, milles kool 
tegi hiljuti mahukad uuendu-
sed – vähendati õppekoormust, 
täiendati olemasolevaid õppeai-

neid ning toodi sisse uusi ja põ-
nevaid valikuid. 

Loodusainete suund
Loodusteaduste õppesuunas on 
õpilasel võimalus süvendatult 
õppida loodusaineid hõlmavaid 
kursuseid, mis on lõimitud eri-
nevate tehnoloogiate ja ühis-
konnas toimuvate probleemide-
ga. Õppetöös osaletakse praktili-
se suunitlusega õppekäikudes, 
kohtutakse erialaspetsialistide-
ga, tehakse katseid ja vaatlusi, 

osaletakse uurimuslikes kesk-
konnaprojektides ja laagrites, 
võetakse osa Tartu Ülikooli õpi-
kodadest ning Eesti Maaülikooli 
loodusteaduste kooli kursustest.

Humanitaar- 
sotsiaalsuund

Humanitaar-sotsiaalsuuna õpi-
lastel on võimalus ennast aren-
dada n-ö pehmetes valdkonda-
des. Õppekavas on uue nurga alt 
vaadatuna lisakursused ajaloos, 
geograafias, inglise keeles, mee-

dias ja arvutigraafikas. Humani-
taar-sotsiaalsuund sobib eelkõi-
ge õpilasele, kellel on huvi ühis-
konnas toimuvate protsesside 
vastu, huvitub kultuurist ja soo-
vib arendada nii suulist kui ka 
kirjalikku väljendusoskust.

Insener-tehnoloogiline 
suund

Insener-tehnoloogilise suuna 
eesmärgiks on viia noored kon-
kurentsivõimelise tehnilise kõrg-
hariduse omandamiseni. Sellel 

suunal õppimine innustab noo-
ri tegutsema valdkondades, mis 
eeldavad sügavamaid teadmisi 
ja oskuseid reaalainetes. Õppetöö 
fookuses on arvutijoonestamine 
ja 3D modelleerimine. Õppesuuna 
sees on õpilastel võimalik valida 
veel kolme alasuuna vahel - ise-
sõitva auto arendamine koostöös 
TalTechi ja Auve Tech OÜga, CNC 
pingi operaatori kutsetunnistuse 
omandamine koostöös Rakvere 
Ametikooliga või majanduspõhi-
ne projektõpe.

Kohalike õppimisvõimalus-
te laiemaks tutvustamiseks on 
kool sel kevadel külastanud pea 
kahtkümmet kooli neljas maa-
konnas. Lisaks õppesuundade ja 
Kadrina hea keskkonna tutvus-
tamisele viidi külastatud koo-
lide noorematele õpilastele läbi 
ka füüsikateemalisi töötube, et 
luua esmane positiivne kontakt 
ka nooremas vanuseastmes. 

Kadrina Keskkool – teel tu-
levikku!

Kadrina Keskkool

Kadrina vallavalitsus koostöös Eesti Arhitek-
tide Liiduga korraldas eelmisel ja sellel aastal 
kaks arhitektuurivõistlust otsimaks uusi ar-
hitektuurilahendusi nii aleviku keskusele kui 
ka Kadrina Keskkooli uuele hoonele. Kadrina 
Keskkooli võistlus lõppes möödunud aasta 
septembris ja nüüd on selgunud ka Kadrina 
keskuse parima ideekavandi autorid, kelleks 
tunnistati Annika Valkna ja Ruth Kübard  
tööga “Põu”. 

Võidukavandi autorid pakuvad Kadrina 
uue keskusala lahendusena välja selgete ruu-
miomadustega, avatud ja kutsuva kohtumis-
paiga tervele kogukonnale. ”Nagu autorid ise-
loomustavad oma tööd, peaks olema aleviku 
süda soe, keskkond hubane ja elanikud tund-
ma ennast seal turvaliselt nagu oleksid just-
kui põues”, - kommenteeris võidutöö tugevusi 
Kadrina vallavanem Kairit Pihlak. 

Ideekavandi “Põu” põhiidee väljaku puhul 
on säilitada olemasolev parkmetsalik iseloom 
ja toimivate liikumisteede lahendus. Rakve-
re tee ristmik riigitee juures tõstetakse uude 
asukohta ning uue tee ja olemasoleva hoones-
tuse vahele tekib alevikule selgelt piiritletud 
keskosa. Turvalisuse tõstmiseks on oluliselt 
vähendatud riigiteega ristuvate väljasõitude 
hulka.

Uus keskväljak jätab puud alles
”Üritasime leida ühte liigutust, mida teha 
võiks, et kogu ala oleks parem. Ja meile tun-
dus, et väljaku loomiseks on täna kooli juu-
rest läbi jooksev väga ebamugavas kohas. 
Seega pidime leidma koha, kuhu teed liigu-
tada,” rääkis võidutöö üks autoritest Annika 
Valkna. Alguses lähtuti Valkna sõnul ver-
sioonist, mis jäi ettenähtud krundi piiridesse, 
aga vaadates Maa-ameti kaarti, sõites Goog-
le Mapsis ringi ja lõpuks kohale tulles, nägid 
Valkna ja Kübard, et poe ja roheala vahel on 
piisavalt ruumi uue tee rajamiseks.

“Tegime ettepaneku, et vahest saab koos-
töös krundiomanikega, piiri muuta ja viia tee 
toidupoe Coop kõrvale. Niiviisi säiliksid ka 
kõik olemasolevad puud. Sellega saime ka 
kauplusele lähemale ja tuua parkla tee peale. 
Sellisest käigust tuleb hästi palju liikumis-
alaseid boonuseid,” selgitab Valkna. 

Pakub koosolemise võimalusi
“Põu” puhul köidab tähelepanu keset väljakut 
olev pikk laud, mis eestlastele vägagi omane. 
“Sellest hakkas mõte arenema, et kahe hoo-
ne vaheline ala oli tõeliselt suur pähkel ja 

mõtlesime, mis me sinna teeme. Kõik, mis 
oli väike, tundus vale ja nii me tõmbasime 
sinna vahele hästi suure laua. Ja tundub, et 
žüriile see meeldis,” lausus Valkna.

Komisjoni hinnangul on võitjaks valitud 
töös tunda linnaplaneerimise kvaliteeti, au-
torid on otsinud põhjalikumaid lahendusi ja 
tulemuseks on väga terviklik ning nutikas 
ideekavand.

Kokku esitati võistlusele kuus tööd ja 
kõik pääsesid hindamisele. Töid hindas žü-
rii koosseisus Kairit Pihlak (Kadrina valla-
vanem), Madis Viise (Kadrina vallavolikogu), 
Ahto-Lembit Lehtmets, (Kadrina Kultuuriko-
da), Ülle Kunnus (Eesti Maastikuarhitektide 
Liit) ning EALi esindajatena Kalle Vellevoog, 
Angeelika Pärna ja Lembit-Kaur Stöör.

Konkurss sai võimalikuks tänu program-
mile “Hea avalik ruum”.
� Kodukant

Kadrina aleviku süda  
saab tulevikus olema soe
Kadrinal on põhjust rõõmustada,  
sest selgunud on keskuse  
parima ideekavandi autorid,  
kelleks tunnistati Annika Valkna 
ja Ruth Kübard tööga “Põu”.

Kooli ja trahteri vahel on lava. Lava kõrval  
on kohtumispaigaks pikk laud. Foto: EAL

Kadrina Keskkool ootab gümnasiste kolmel õppesuunal

Konkursil osalenud töödega saad tutvuda Kadrina rahvamaja fuajees. Foto: EAL



Pidustustele anti start päev va-
rem Kadrina Huvikeskuses, kus 
toimus Kunstidekooli muusika-
osakonna õpilaskontsert ja kuns-
tiosakonna õpilastööde näitus. 
Kontserdil esinesid teiste seas 
Ukrainast saabunud kolm uut 
õpilast. Kunstiosakonnaga liitu-
sid samuti neli Ukrainast saabu-
nud kasvandikku.

Õpilaste poolt antud stardile 
järgnes ametlik sünnipäevapi-
du Kadrina aleviku vahel asuvas 
angaaris – koht, mis on ühele 
30-aastasele noorukile kohane – 
julge ja veidi vastuoluline. 

Sünnipäeva hommikut alus-
tati sportlikult – Kadrina Huvi-
keskuses leidis aset turniir No-
vuses, kus selgitati välja parimad 

paaris kui ka üksikmängus. Kii-
de ja löögiketaste lahingule järg-
nes meeleolukas OTT turg.

Rahvamaja eest sai kompsu-
dega astuda otse bussi peale, mis 
viis järgmisele pidustusele, mil-
leks oli “Piiri pidi külast külla” – 
kogukonna ühine tähistamine. 
Seltskond ratastel sõitis ühtekok-
ku läbi 16 küla, kes soovisid akt-
sioonist osa võtta. Teekonda läbi-
des anti igal peatusel üle “Kadri-
na vald 30” embleem.

Päev lõppes rahvamajas Ku-
kerpillide saatel tantsu keeru-
tades. Kodukant
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Kadrina vald 
on 30-aastane!

Kadrina valla kujunemi-
sel on mänginud suurt 
rolli ka 1992. aastal loo-
dud Kadrina Kommu-
naal. Osaühingu tege-
misi meenutab kunagi-
ne tegevdirektor Aivar 
Lõhe.

“Ülimalt huvitav aeg, tagasi 
mõeldes on emotsioonid valda-
valt positiivsed. Tol ajal olid ini-
mesed avatud ja lahedad, hästi 
abivalmid ja kõigil oli säde sil-
mis. Iga päev tuldi tööle mõttega, 
et teeme midagi suurt ja olulist 
ära,” meenutab Lõhe, kes juhtis 
Kommunaali 1995. aastast kuni 
1998. aastani. Kusjuures tööle ei 
kandideerinud Lõhe ise, kes oli 
toona tegev Huljal põllumajan-
dussektoris, vaid teda kutsusid 
tolleaegne vallavanem Valeri Lõ-
nik ja vallasekretär Geete Lahi. 
“Minuga võeti ühendust ja öeldi, 
et asjalood on nüüd nii – meil on 
sulle ettepanek. Läksin kohale 
ja Valeri ning Geete suutsid teha 
kokkusaamise nii huvitavaks. 
Neid isegi ei huvitanud, et olen 
teise taustaga,” räägib Lõhe. Ehk 
Kommunaali ettevõttest ei tead-
nud ta suurt midagi, kuid tööas-

jadest ei räägitud kokkusaamisel 
üldse, vaid jutustati elust ja olust, 
nali käis asja juurde. “Niimoodi 
muu jutu sees sai – jah – öeldud. 
Oleks tehtud pakkumine kuivalt, 
et tule ja tee, siis ehk poleks otsus 
nii kergelt tulnud,” lausub Lõhe, 
kes on praegu Rakvere Vesi AS-i 
tootmisdirektor.

Vastu võtsid abivalmid 
kolleegid

Pärast tööle asumist 1995. aasta 
detsembris, veidi enne jõule, hak-
kas Lõhe tegelema hoopis teiste 
asjadega, mida oli varem teinud. 
“See oli tegelikult üks võtmesõna, 
mis ahvatles – kõik tuli teha sel-
geks täiesti nullist, et saada üldse 
millegagi hakkama. Algul oli ker-
ge jõnks sees, kas õnnestub ja kui-
das mind vastu võetakse, aga kõik 
olid väga lahked,” jutustab Lõhe. 
Kommunaali poolelt näiteks Zi-
naida Malle, Margarita Virolainen, 
Juhani Sell ja ega väike ei olnud 
kohanemisel ka töömeeste roll. 
Valla poole pealt meenuvad kaht-
lemata Jaan Stern ja Leho Karjus. 
Mõni aeg hiljem lülitus agaralt te-
gevusse tolleaegne noor abivalla-
vanem Ain Suurkaev. “Ükskõik, 
mis ette tuli, nad olid nõus aita-
ma, lükates võimalusel oma asjad 

kõrvale. Selles mõttes oli aeg veidi 
teine, üksteisesse suhtuti kuidagi 
hästi. Võib olla tundubki meenu-
tades vanu aegu kõik helgem,” 
mõtiskleb Lõhe.

Tööülesannetest meenutab ta, 
et neid oli seinast seina. Muidugi 
kõige tähtsam jutumärkides oli 
saun, mis oli tollal Kommunaali 
osa ja seal sai Lõhe sõnul toime-
tatud omajagu. Tema ametisole-
ku ajal ja ka hilisematel aegadel 
oli oht, et ühine leiliruum pan-
nakse kinni.

Saunas käimiseks 
tuli puid teha
“Saunamajas polnud võimalik 
piletirahast suuri investeerin-
guid teha ja ega tavalise sani-
taarremondiga poleks kaugele 
sõudnud, kuid mängu tulid jälle 
inimesed. Kõvemad saunalised 
pakkusid abi – hoogtöö korras 
tehti küttepuid, virnastati, köeti, 
ja nii sai hoida sauna töös,” mee-
nutab Lõhe. 

Valdavalt, kes olid tol ajal, on 
ka täna saunaklubi liikmed, ala-

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Eelmises lehes ilmunud pilt pakkus äratund-
misrõõmu paljudele. Pildil oli Juhan Viise.

Õigesti vastasid: Erich Petrovitš, Toivo 
Vallimäe, Priit Lepiksaar, Aivar Annus, Urve 
Stern, Mart Danielson. Elle Pohla, Rainer 
Leesnurm, Aillar Laanemäe, Ainu Kirotbek, Siim Hallikman, 
Ervin Aunapuu, Jüri Vološtšenko, Rauno Tõevälja, Ursula 
Palts, Ehte Mumm, Peeter Viira, Janek Trepp, Ats Täht, 
Margus Einard, Urmas Hinno, Haralt Rahupõld, Neeme 
Mangulis, Merle Lauri, Are Kivimäe, Reelika Lünekund.

Uus küsimus

Mis on pildil? 

Vastused teatada: telefonil 502 3846, e-postiga rystom@hot.ee, 
kirjalikult Koidu 21, Kadrina. Viimane päev on maikuu kümnes päev. 
 Ikka teie, Risto Murumägi

Aivar Lõhe Kadrina 
Kommunaali aegadel. 
Foto: erakogu

Kadrina vald 30: Aivar Lõhe meenutab Kommunaali aegu

Kadrina vallal oli 9. aprillil sünni-
päev ja tähistamiseks toimus 
hulk toredaid sündmusi. 

Angaar oli eriliseks puhuks särama pandud. Esines Valter Soosalu.

Kunstiosakonna õpilastööd.

 Valla-
vanem Kairit 

Pihlak koos 
Naiskodu-

kaitse inst-
ruktori Liis 

Ambosega.

 Võipere peatuspunktis koos võõrustajate ja võõrustatavatega. Teiste seas 
Anneli Meibaum, kes virgutas külaliste ajurakukesi kiire ajaloo tunnikontrolliga.

 Mihkel 
Juhkami 
pidamas 
kõnet. Kõrval 
paistmas 
element 
Kadrina valla 
värskest 
identiteedist.

 Kairit 
Pihlak koos 
Tere Kadrina 
karude Tuja-
ra ja Darini 
ning traktori-
ga kohale 
tulnud 
Kristjan 
Pritsoniga.

10 suitsuga Vatku-Nõmmel võttis külalisi vastu Sirje Kuusik 
koos Hollandist tulnud külalistega.
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tes Ülo Kaisist ja lõpetades Nuk-
kadega. “On kõva sõna, kui palju 
on suutnud Kadrina saunalised 
panustada sauna säilimiseks. 
Ja mitte lihtsalt, vaid sellest tun-
tumat ja ägedamat sauna pole. 
Head leili saunalised,” soovib 
Lõhe.

Kolleegid 
nagu teatmikud

Kuid tema tööloleku aega ise-
loomustab enim korteriühistute 
loomine, mis oli käima löödud ja 
seadused olid väljas. “Alustasime 
teavitustööga, et korterites, mis 
olid Kommunaali hallata, on vaja 
luua korteriühistud. Minu jaoks 
oli selles väike vastuolu – Kom-
munaal oleks võinud tööd hoida 
ja korteriühistud oleksid nende 
kliendid,” arutab Lõhe.

Teavitustöid tehes, kohtuti 
elanikega ja samal ajal tegele-
ti hooldus- ja ehitustöödega nii 
palju kui võimalik. Korteriühis-
tute loomisel juhtus ka, et nad 
võtsid haldusettevõtteks Kadrina 
Kommunaali, mis oli märgiks, et 
väheste vahenditega saadi tööga 
hästi hakkama.

Halbadest asjadest oli see, 
mis oli töö kõige kehvem osa – 
võlgnevuste klaarimiseks – oldi 

sunnitud tihedalt kulutama koh-
tumaja uksi. “See on jäänud eba-
meeldivalt meelde,” sõnab Lõhe. 

“Kui rääkida veel inimestest, 
siis oli üks põnev natuur Juha-
ni Sell, kes oli kõva mälumängu 
taustaga ja suutis tagasihoid-
liku huumorimeelega üllatada 
üsna mitmel korral. Tema oli üks 
meeldejäävaid persoone,” tõdeb 
Lõhe. Mis tegi Juhani veel huvi-
tavamaks oli see, et ta teadis kõi-
ki Kadrina inimesi, igasuguseid 
kuupäevi – millal ühel või teisel 
majal midagi ehitati ja kuidas. 
“Tal oli hästi korraliku käekirjaga 
täidetud mapid. Ta oli ka pedant-
lik dokumentide vormistamisel,” 
jutustab ta. 

Kuigi Lõhe pidi jääma esialgse 
pakkumise järgi üheks aastaks, 
siis tuli neid kokku hoopis kolm. 
“Pidevalt oli midagi pooleli, küll 
korteriühistute loomine või mõni 
ehitusobjekt, ja nii see aeg liikus 
kuni üks hetk tekkisid uued välja-
kutsed. Ja eks läks pikemalt, sest 
töö hakkas meeldima ka,” lausub 
Lõhe. Kodukant

Järgmises numbris ilmub järg 
Kadrina Kommunaali meenutustest 

läbi kunagise tegevdirektori 
Sven Salepi sõnade.

14. aprillil toimus Kadrina Kesk-
koolis Iti-Nutifestival CADrina, 
kus kooli õpilastel oli võimalik 
osaleda erinevates tehnoloogia-
teemalistes töötubades ja toimus 
korvpalliturniir CADcup.

Päeva keskmes oli arvuti-
joonestusvõistluse finaal, kuhu 
pääsesid sel aastal eelvoorudest 
edasi kolm Kadrina Keskkooli ja 
kolm TalTechi võistkonda.

Kohtunike sõnul oli selle-
aastane võistlus erakordselt ta-
savägine ja võitja selgumine oli 
viimase hetkeni lahtine. 

Lõpukella helisedes oli aga 
seis selge – Kadrina Keskkool 
oli noppinud seekord kolmik-
võidu. 

Esimese koha pälvis 11. klassi 
võistkond koosseisus Mihkel Es-
lon, Jaagup Sulev ja Siim Kruus-
mann, teise koha saavutas 12. 
klassi võistkond kooseisus Kris-

tofer-Rudolf Kõrre, Mart Põder ja 
Leevi Lahi ning kolmanda koha 
saavutasid Kadrina Keskkoo-
li vilistlaste võistkond koossei-

sus Martin Paat, Kristjan Lau-
gesaar, ja Henri Herm. 4.-6. koht 
jäid seekord TalTechi võistkon-
dadele. Kodukant

Reedel, 8. aprillil, toimus Kadri-
na Rahvamajas traditsiooniks 
saanud MTÜ Kultuuriringi poolt 
korraldatav Lääne-Virumaa lau-
lukonkurss Virumaa Laululaps 
2022. Kokku 55 laululast Lääne-
Virumaa eri paikadest (Rakve-
rest, Kadrinast, Haljalast, Väike-
Maarjast, Sõmerult, Simunast, 
Rakkest, Viru-Nigulast). Osa-
lejad võistlesid kuues erinevas 
vanuserühmas: 3-4 aastased; 
5–6 aastased (k.a. 7-aastane kui 
käib lasteaias); 7-9 aastased; 10-
12 aastased; 13-15 aastased; 16-18 
aastased. Neid hindas 3-liikme-
line professionaalne žürii koos-
seisus Toomas Voll, Sirje Põllu ja 
Ariana Arutjunjan. 

On suur heameel, et osale-
jate hulgas oli 5 Kadrinas lau-
luõppega tegelevat last, kellest 

3 tulid auhinnalistele kohtade-
le. Säde-Helise Kübar saavutas 
7-9 aastaste vanuserühmas III 
koha (MTÜ Kultuuriring, juhen-
daja Elene Altmäe); Revor Mägi 
10-12 aastaste vanuserühmas 
eripreemia “Päeva parim polka” 
(MTÜ Kultuuriring, juhendaja 
Elene Altmäe) ning Helen Kris-
tina Saluvee samas vanuserüh-
mas eripreemia “Muusikaližanri 
helge esituse eest” (Kadrina Rah-
vamaja muusikaring, juhendaja 
Lea Leisson). Lisaks olid võist-
lustules ka Janete Tuur Kadri-
na lasteaiast Sipsik (juhendaja 
Evely Traublum-Rambi) ja Lis-
bet Kotiesen Kadrina Rahvama-
ja muusikaringist (juhendaja Lea 
Leisson). 

Anett  Altmäe 
MTÜ Kultuuriringi juhatuse liige

• Esmaspäevast reedeni 25.–29. aprillil Hulja raamatukogus kevadise kooli-
vaheajal igal päeval algusega kell 12 muinasjuttude ettelugemine. 

• Neljapäeval, 28. aprillil kell 18 Kadrina kinoklubis Elmo Nüganeni lavastatud 
film “Apteeker Melchior”. Palume teatada osavõtust tel: 325 0107 või raamatu-
kogu@kadrina.ee. Osalustasu 5 või 4 eurot.

• Neljapäeval, 5. mail kell 18 Kadrina rahvamajas ringvaatefilmi ”Piiri pidi külast 
külla” esilinastus. TASUTA.

• Reedel, 6. mail kahes seansis kell 10 ja 18 Kadrina rahvamajas emadepäeva 
teemaline lilleseade töötuba. Juhendaja florist Tuuli Luiga. Osavõtutasu 30 €.

• Reedel, 6. mail kell 18 lauamänguõhtu Ridaküla seltsimajas.
• Laupäeval, 7. mail kell 10 Neeruti Seltsi majaretk Kadrina vanas jaama-

hoones, mille esimene variant valmis 1870. Tutvume maja ja jaama ajalooga. 
Algus kell 10. Tule ise ja kutsu ka sõbrad kaasa.

• Pühapäeval, 8. mail kell 12 “Talgupäev” Ridaküla seltsimajas.
• Pühapäeval, 8. mail kell 13 Kadrina rahvamaja ja Kadrina Maanaiste Seltsi 

vahelisel platsil “Emadepäeva kontsert”.
• Teisipäeval, 10. mail kell 12–19 raamatukogupäev Ridaküla seltsimajas.
• Teisipäeval, 10. mail kell 18 Kadrina huvikeskuses STAND-UP: Mattias Naan, 

Kaarel Nõmmik, Kristjan Oden. Pilet 10 € / õpilastele 8 €.
• Kolmapäeval, 11. mail kell 18 Hulja raamatukogus lauamänguõhtu täiskasva-

nutele. 
• Neljapäeval, 12. mail kell 17 Kadrina raamatukogus “Esse kirjutamise koolitus”. 

Vajalik osalemissoovist eelregistreerimine raamatukogu@kadrina.ee. Tasuta.
• Teisipäeval, 24. mail toimub kell 18 Kadrina Rahvamajas MTÜ Kultuuriringi 

õpilaste kevadkontsert. Tasuta.
• Reedel, 27. mail kell 17 Kadrina Kunstidekooli kontsert-lõpuaktus.
• Reedel, 27. mail kell 18 Kadrina Huvikeskuses “Juubelihõnguline kevadball”.
• Laupäeval, 28. mail kell 19 Kadrina huvikeskuses “Tsirkus, tants ja õhu-

akrobaadid”. Pilet 5€. Toetus Ukrainlaste abiks.
• Pühapäeval, 29. mail 2022 kell 10 Kadrina rahvamajas koolitus “Tööriistade 

teritamine ja hooldamine”. Osavõtutasu 20 €.
• Pühapäeval, 29. mail kell 16 Kadrina rahvamajas “Ühte lähevad meie hääled” – 

Kadrina Kadride 20. hooaeg. Külas Pärimuslaulu Seltsing ja regilaulu-naised 
Tallinnast.

• Teisipäeval, 31.mail kell 16.30 konsultatsioon Kadrina Kunstidekooli 
muusika osakonda astujatele.

• Neljapäeval, 2. juunil kell 16.30 muusikalised katsed Kadrina Kunstidekooli 
muusikaosakonda astujatele.

Ridakülas toimub iga nädal:
• Saviring E kell 16–18 lastele, K ja P kell 12–15. Osalustasu 5€, lastele tasuta. 

Registreerimine 5648 4068, Mare
• Jooga T kell 18.30-19.30, osalustasu 6€, registreerimine 5564 5228, Kati
• Noortekas E kell 17.30–21; K kell 15–21, info 5656 0891, Anastasia

Raamatukogudes igal nädalal:
• Hulja raamatukogus igal reedel kell 15–17.30 mängu- ja töötuba 

lastele ning ettelugemine.
• Kihlevere raamatukogus igal reedel kell 15–17 mängu- ja töötuba 

lastele ning ettelugemine. 
• Vohnja raamatukogus igal reedel kell 12–16 mängu- ja meisterdamistuba las-

tele ja igal neljapäeval kell 11 ettelugemine.

KULTUURIKALENDER

Kadrina vald 30: Aivar Lõhe meenutab Kommunaali aegu

On küll, kui oled läbi teinud vas-
tava koolituse. Essee nimetust 
kasutatakse tänapäeval paljude 
kirjalike tekstide kohta. Esseel 
on auväärsed traditsioonid.

Kadrina kultuurikoda, Kad-
rina valla raamatukogu ja Nee-
ruti Selts on ühiselt nõuks võt-
nud korraldada esse kirjutamise 
koolitus nii täiskasvanutele kui 
ka õpilastele. Meie koolitusele 
järgneb esseede konkurss, mil-
lest kokkuvõtted tehakse sep-

tembrikuus. Paremaid märgi-
takse ära preemiatega. Kõik tööd 
aga “raiutakse raamatusse”, mis 
tähendab, et antakse ramatuna 
välja esseede kogumik.

Kogenud koolitaja 12. mail 
kell 17:00 Kirjandusklubi saalis 
(Kadrina valla raamatukogus). 
Koolitus on osalejatele tasuta. 
Vajalik osalemissoovist eelre-
gistreerimine raamatukogu@
kadrina.ee või 3250107

Kodukant

Tasuta koolitus: 
essee – see on ju imelihtne!

Kadrina Keskkool noppis 
joonestusvõistlusel CADrina 
kolmikvõidu

Oma vanusegrupis III koha 
pälvinud Säde-Helise Kübar. 
Foto: erakogu

Virumaa laululaste helisevad 
hääled Kadrina Rahvamajas

Fotod: Martin Piir, 
Gethe Rohumägi 

ja erakogud

Angaar oli eriliseks puhuks särama pandud. Esines Valter Soosalu.

 Võipere peatuspunktis koos võõrustajate ja võõrustatavatega. Teiste seas 
Anneli Meibaum, kes virgutas külaliste ajurakukesi kiire ajaloo tunnikontrolliga.

Võidukas 11. klass. Foto: Ain Liiva.
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Kadrina valla kaasav eelarve 2022
Kadrina valla kaasava eelarve rahvahääletus toimub 25. aprillist kuni 
9. maini 2022, mille järel kinnitatakse valitsuse korraldusega valla-
elanike hääletuse tulemused 16. mail 2022.

Hääletusel saab osaleda iga vähemalt 16-aastane isik, kelle elukoht 
on Eesti rahvastikuregistri andmetel Kadrina vallas. Iga hääletusel 
osalev isik saab hääletada vaid ühe meelepärase ettepaneku poolt.
Hääletada saab:
• elektrooniliselt infosüsteemis VOLIS, kus tuleb end identifitseerida 

ID-kaardi või mobiil-IDga.
• hääletuslehe kaudu Kadrina valla raamatukogus ja selle filiaalides.
• väljalõigatud hääletuslehega Kadrina valla ajalehest Kodukant, 

hääletusleht tuua või saata hiljemalt 10.05.2022 Kadrina vallamaj-
ja, aadressil Rakvere tee 14.

Lisainfo: Kadrina valla arendusspetsialist, kaasava eelarve projekti-
juht Maris Aros, 322 5617, 5349 1160, Maris.Aros@kadrina.ee

Kadrina valla kaasava eelarve ettepanekuid esitati 1. märtsis kuni 
1. aprillini, laekus kaks ettepanekut. Ettepanekud vaatas läbi hindamis-
komisjon, koosseisus Kairit Pihlak, Aivar Aruja, Siim Umerov ja Maris 
Aros. Vallaelanike hääletusele kvalifitseerusid mõlemad ettepanekud. 
Kaasava eelarve ettepanekud on järgmised:
• Ettepanek nr 1. Ridaküla tiigi saare lava ehitamine, eeldatav mak-

sumus 15 000 eurot. Idee elluviimisel rajatakse Ridaküla tiigi saarele 
lava, millel oleks võimalik pidada kontserte ja vabaõhu üritusi. Lava 
seob terviklikuks kogu Ridaküla pargi ala. Eesmärk on saare lavale 
planeerida erinevaid üritusi, millest saavad osa võtta nii lapsed ja 
noored, kui ka kõik täiskasvanud ja eakad. Samuti saavad lava kasu-
tada kõik soovijad oma lavastuste/kavade planeerimiseks. 

• Ettepanek nr 2. Jõulinnaku rajamine, eeldatav maksumus 15 000 
eurot. Idee elluviimisel rajatakse Rakvere tee 4 kinnistule jõulin-
nak, mis koosneb 6 eri kõrgusel paiknevast lõuatõmbetorust, neljal 
eri kõrgusel asuvast jõutõmbetorust, varbseinast, rippredelist, kahest 
eri laiuses rööbaspuudest ja seljatõmbepingist. Eesmärk on soodus-
tada Kadrina valla elanike kehalist aktiivsust, edendada tervislikke 
eluviise ning mitmekesistada elukeskkonda, mis ühise koosmõjuna 
suurendavad Kadrina valla kui elukoha atraktiivsust. 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- 
ja põllumaad. Telefon 504 5215; 
514 5215, info@est-land.ee
Korstnapühkija 5560 4046

OLULISED TEATED
Alates 01. maist 2022 kuni 30. aprillini 2027 osutab korraldatud 
jäätmeveo teenust Kadrina valla veopiirkonnas Ragn Sells AS.

Kinnistul tekkinud jäätmeid tuleb hakata sorteerima ja korraldatud jäätme-
veoga hõlmatud jäätmeid saab alates 1. maist 2022 anda edasiseks käitlemi-
seks üle jäätmevedajale vastavalt jäätmeveo teenuse hinnakirjale Kadrina val-
las alates 01.05.2022.
Loe lähemalt: www.kadrina.ee/korraldatud-jaatmevedu

Biolagunevate aia- ja haljastusjäätmete vastuvõtmisest 
Kadrina jäätmejaamas
29. aprillist kuni 9.maini 2022 on Kadrina valla elanikel võimalik tuua tasuta 
Kadrina jäätmejaama lahtioleku aegadel jäätmejaama juurde toodud kontei-
neritesse biolagunevaid aia- ja haljastusjäätmeid ning puu- ja põõsaste oksi 
pikemad oksad tükeldada. Väljaspool jäätmejaama lahtioleku aegasid jäätmeid 
vastu ei võeta ja konteinerite kõrvale on jäätmete mahapanemine keelatud.
Lahtiolekuajad: 
E 10.00- 17.00, K 11.00-16.00, R 10.00-17.00, L 10.00-15.00.
• Kilekottides kohaletoodud biolagunevad aia- ja haljastusjäätmed – lehed, tai-

mevarred, jne – tuleb toojal tühjendada konteinerisse. Tühjad kilekotid tuleb 
võtta kaasa või anda jäätmejaama. 

• Puude ja põõsaste oksad tuleb toojal eraldada teistest aia- ja haljastusjäät-
metest ning viia eraldi konteinerisse - jälgi konteineril olevaid märgistusi või 
küsi juhiseid jäätmejaama töötajalt. 

• Kilekottides ei tohi haljastusjäätmeid ega oksi konteineritesse panna, sest täi-
tunud konteinerite sisu viiakse kompostimisväljakule ning konteinerites olevaid 
biolagunevaid aia- ja haljastusjäätmeid üle ei sorteerita. Kui haljastusjäätmete 
hulgas on kilekottides jäätmeid - siis on konteineritäis kompostimiseks kõlb-
matu - kilekotid ei ole komposteeruv materjal - ning jäätmed võetakse vastu 
olmejäätmetena, mille vastuvõtuhind on kordades kõrgem. Niiviisi ei täida bio-
lagunevate aia- ja haljastusjäätmete eraldi kokkukogumine eesmärki. 

Teadmiseks: alates 1. maist 2022 saab aia- ja haljastusjäätmete vedu tellida korral-
datud jäätmeveo raames jäätmevedajalt Ragn-Sells AS-ilt, esitades soovi e-posti 
aadressile tellimus@ragnsells.com. Haljastusjäätmete üleandmiseks jäätmeveda-
jale võib kasutada kuni 150 liitriseid jäätmekotte, mille kaal täidetuna ei ületa 10 kg.

Kasuta võimalust taotleda 
toetust Kadrina valla eelarvest:
• elamu vee- ja kanalisatsioonisüsteemi rajamiseks või parendamiseks;
• eraparklate ja -teede ehitus- ja remonditööde teostamiseks.
Taotluste esitamise periood on 25.04. – 31.05.2022.
Selgitused, toetamise tingimused, taotluste vormid ja korrad on leitavad valla 
kodulehel kadrina.ee
• www.kadrina.ee/elamute-kanali satsioonisusteemide-rajamise-voi-parendamise-toetamine
• www.kadrina.ee/eraparklate-ehitamise-toetamine
• www.kadrina.ee/eratee-ehitus-ja-remonditoode-toetamine

Tööle asus uus 
maakorraldus-
spetsialist
Meil on hea meel teatada, et alates 
aprillikuu a alustas Kadrina Valla-
valitsuses maakorraldusspetsialis-
tina tööd Siiri Püss (pildil).

Siiril on kogemusi kuhjaga. 
Enne Kadrina valda siirdumist, 
töötas ta Haljala vallas maakor-
raldajana, eelnevalt Maa-ametis 
ja Rakvere Linnavalitsuses. “Kus-
juures alustasin 1994. aastal siitsa-
mast Kadrina vallamajast – täpselt 
ei mäleta, aga paar aastat olin kuni 
liikusin edasi,” räägib Siiri.

Kadrinas Vallavalitsusse tööle 
tuli ta enda sõnul sobival ajal – pih-
ta hakkas üldplaneering. “Ega ma 
end ainult maakorralduses ei hoia. 
Kuid ka maareform on vaja viia lõ-
puni ning kohalikele teede kasuta-
miseks saada õiguslikud alused – 
seada sundvaldused. Kui kunagi 
arvati, et maakorraldus saab maa-
reformi toimingutega, tagastami-
se ja erastamisega läbi, siis nüüd-
seks on selgunud, et katastrikaardi 
korrastamisega tuleb reformimata 
maid juurde, mitte ei jää vähemaks,” 
lausub ta. Kodukant

Aprilli 
juubilarid 

Evgenia Vološtšenko  95 

Ilse Anton  93 

Aliide Randmaa  90 

Lia Pajussaar  90 

Helgi Hämarsalu  80 

Urve Kalja  80 

Mati-Aleksander 
Kleemann  80 

Tiit Stern  75 

Toivo Maasik  75 

Ülo-Urmas Heinsalu  75 

Eugen Sassi  75 

Arnold Trepp  75 

Gunnar Kask  70 

Jaan Koska  70 

Olga Poshekhonov  70 

Vello Piigli  70 

Meeli Hermsalu  65 

Marje Marabajeva  65 

Tamara Aleksandrova  65 

Stanislav Kondratjev  65 

Helve Aunapuu  65 

Sulev Pipenberg  65 

Külli Raudla  65 

Marju Laan  60 

Kalle Mölder  60 

Albert Kruglov  60 

Urmas Otti  60 

Elle Tamme  60 

Erik Ruus  60 

Peep Lepiksaar  60 

Märtsis 
registreeritud 

lapsed 
Björn Piksar 

Albert Laupa 

Grethel Heinsalu

Sunly Wind OÜ esitas Kadrina Val-
lavolikogule 2022. aasta jaanuaris 
taotluse kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu ja sellega seotud 
keskkonnamõjude hindamise al-
gatamiseks.

Eriplaneeringu eesmärk on lei-
da tuuleparkide võimalikud asuko-
had Kadrina valla territooriumil ja 
seada ehitustingimused. Volikogul 
on kaks valikut – algatada või mit-
te algatada. Mitte algatamise korral 
tuleb tuuleparkide teemat käsitle-
da üldplaneeringus. Kadrina vald 
koostab uut üldplaneeringut - see-
ga on see võimalus olemas. Järgne-
valt on toodud selgitused mõlema 
valiku kohta.
• Eriplaneering algatatakse ja see 
koosneb kahest etapist. Esimeses 
etapis – eelvalik – leitakse tuu-
leparkide arendamiseks sobivad 
alad. Tehakse üldised uuringud ja 
keskkonnamõju analüüs. Koostööd 
tehakse kohalike elanike, maaoma-
nike, huvitatud isikute ja kaasata-
vate ametiasutustega. Toimuvad 
avalikud arutelud ja koosolekud. 
Selles etapis on võimalik kõigil rää-
kida kaasa ja avaldada arvamust. 
Esimese etapi kinnitab volikogu 

oma otsusega. Pärast seda on või-
malik alustada teise etapiga. 

Teises etapis koostatakse detail-
ne planeeringulahendus ja kesk-
konnamõju hindamine. Tehakse 
täpsed müra-, nähtavuse-, varju-
tuse-, linnustiku- jne uuringud. Ka 
selles etapis on oluline koostöö, ava-
tusele suunatus ja kogukonna arva-
muse arvestamine. Vald on kõikide 
eriplaneeringu menetluste-toimin-
gute teostaja ja tööde tellija. Eripla-
neeringut rahastab planeeringu al-
gatamisest huvitud isik või isikud. 
Pole vaja kasutada valla eelarve va-
hendeid planeeringu teostamiseks, 
aga vallavolikogu on otsustaja.
• Eriplaneeringut ei algatata, aga 
teemat käsitletakse üldplaneerin-
gu käigus. Sel juhul toimub tuule-
parkide asukoha eelvalik ja kesk-
konnamõju hindamine üldplanee-
ringu menetluse. 

2020. aastal algatatud üldpla-
neeringu lähteülesandes oli tuule-
parkide teemat käsitletud üldiselt. 
Võttes arvesse riigikaitsealaseid 
piiranguid oli Kadrina vallast so-
bilik ainult väike osa. 2021. aastal 
otsustas Eesti vabariik rakendada 
kompensatsioonimeetmeid aas-

taks 2025. Riigikaitse seisukohalt 
on nüüd kogu valla territoorium 
sobilik tuulikute arendamiseks. 

Tuulikute võimalike arendus-
alade leidmiseks on vajalikud 
täiendavad uuringud ja mõjude 
hindamine. Lisakulud on suurus-
järgus 40 000 eurot, mille vald peab 
oma eelarvest leidma. Pärast üld-
planeeringu kehtestamist voliko-
gu pool tehakse leitud sobilikele 
aladele detailplaneeringud. Detail-
planeeringu menetluses on otsus-
tajaks vallavalitsus. Detailplanee-
ringu koostamise tellib ja rahastab 
arendamisest huvitatud isik. 

Lähtuvalt seadustest ja riigi 
taastuvenergia tootmise eesmär-
kidest peab volikogu kaaluma tuu-
leparkide võimalikku arendamist. 
Planeeringu tegemise käigus tuleb 
kompromiss leida erinevate huvi-
de vahel. Huvid on arendajal, maa-
omanikul, kogukonnal ja omavalit-
susel. Nende huvide välja selgita-
miseks on planeering ainuke töö-
riist. Seda arvamust ei saa selgitada 
välja küsitluste, rahvahääletuse või 
muu tegevusega. 

Aivar Aruja
Kadrina Vallavalitsuse ehitusspetsialist

Kadrina vallavalitsus tel: 322 5600 e-post: kadrina@kadrina.ee Rakvere tee 14, 45201 Kadrina www.kadrina.ee Toimetaja Gethe Rohumägi, tel 5420 0660, e-post gethe.rohumagi@kadrina.ee Trükiarv 2300 eksemplari

SANDER GUTMANN
9.22.1964–3.12.2022

HELVE UNDLA
2.6.1942–3.31.2022

VALENTIN KOPÕLOV
9.22.1961–4.4.2022

JANEK KÜBARSEPP
7.5.1972–4.4.2022

LEILI VEERSALU
8.2.1938–4.5.2022

1. aprilli seisuga on Kadrina 
valla elanike arv 4807.

NB! Kes ei soovi, et teda 
õnnitletakse vallalehes, 
palun sellest teada anda 

telefonil 322 5631.

MälestameMälestame

Miniekskavaator
2,7 tonni

53 330 146
info@jartex.ee
www.jartex.ee

 BIOPUHASTITE, SEPTIKUTE PAIGALDUS

 VEE- JA KANALISATSIOONITÖÖD

 KAEVE- JA PINNASETÖÖD

 ÜLDEHITUS

Avatud on kandideerimine 13–16aastastele noortele Ridaküla malevasse. 
CV-d ja motivatsioonikirja ootame ridakulaseltsimaja@gmail.com 

Malev toimub 26.06.–03.07.

HÄÄLETUSLEHT

Nimi  ..................................................................................

Isikukood  .........................................................................

Kuupäev ja kellaaeg  ........................................................ 

 Nr 1. Ridaküla tiigi saare lava ehitamine

 Nr 2. Jõulinnaku rajamine

OLULISED TEATED Tuuleparkidega või tuuleparkideta?


